Мун и ципальное бюджетное дошкол ьное образовательное уч режден ие
города Иркутска детский сад NЬ 102

664009, г. Иркутск, ул. Советская, |29, тел. 54-37-12, e-mail: m.u.ryazanceva@mail.ru

от 01.08.2024 г. Ns 86

<<об организации работы по профилактике
детского дорожно-тра нспортного травматизма
в 2024-2025 учебном году>>

В целях обеспечения и улучшения пропагандистской и профилактическоЙ

работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматиЗМа

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить заместителя заведующего Попову О.Э. ответственным за ор-

ганизацию профилактической работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма (ЩЩТТ), оформить маршруты безопаСнОГО ДВИЖе-

ния детей, уголки безопасности.
2. Ответственному за организацию профилактической работы по преду-

преждению !ЩТТ заместителю заведующего Поповой О.Э. разработаТЬ, УТВеР-

дитЬ и согласОвать С огиБдД плаН работы по профилактике детского дорожно-

3. Оборудовать на территории МБОУ площадку для занятий по ПРаВИЛаМ

дорожного движения.
4. Организовать проведение с 1 сентября 2024 года занятия на ТранСПОРТ-

ной площадке по безопасности детей на дороге.
5. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собранИЯХ ВО-

просы организации профилактической работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма с привлечением инспектора ГИБЩ! (СеН-

тябрь, май).
6. Организовать систематическое изучение Правил дорожного ДВИЖеНИЯ,

бесед с воспитанниками по правилам дорожного движения, проведения темати-
ческих мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением

родителей.
7. Контроль за исполнением прик€lза оставл

{rl

t,n

транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год.

Заведующий МБЩОУ г. Иркутска
детским садом Jrlb 102

q, t

.Ю. Рязанцева